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アップデート
─進化する医療制度─

2020年度改定の
Q&Aを整理、理解する
Q&Aが多いのはリハビリテーション通則、
新設の早期栄養介入管理加算など

Network
東葛北部医療圏
透析医療で地域を支えるクリニックが
「糖尿病センター」創設でいっそうの貢献を。

大阪市医療圏
密な職種間連携で適正な治験と臨床研究を
実現する「臨床研究推進室」。

P6

P2

P10

34Vol.

田
辺
三
菱
製
薬
株
式
会
社
エ
リ
ア
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
推
進
部

〒
1
0
3
-8
4
0
5
　
東
京
都
中
央
区
日
本
橋
小
網
町
1
7
-1
0
　
T
E
L：
0
3
-6
7
4
8
-7
6
2
9

V
ol.3
4
　
2
0
2
0
年
1
0月
発
行

企
画
発
行
：

制
作
：
株
式
会
社
プ
レ
ア
ッ
シ
ュ

〒
1
0
2
-0
0
7
2
　
東
京
都
千
代
田
区
飯
田
橋
2
-1
8
-1



『Medical View Point』は田辺三菱製薬が運営する
医師・薬剤師など医療関係者を対象としたWebサイトです。

『医療行政“ほっと”ニュース』

医療行政や医療関連制度に関する動向を、コンパクトにまとめてお伝えします。

No.40	骨太方針2020閣議決定、「新しい日常」に対応した医療提供体制等の構築を

No.39	データヘルス集中改革プラン、電子処方箋の運用は「2022年夏を目途に」

No.38	時限的・特例的な取扱いでオンライン診療等の対応医療機関数が大幅増

No.37	2020年度診療報酬改定にて新設された「地域医療体制確保加算」

『Medical Network』コラム、先行配信のご案内

次号に掲載の「アップデート─進化する医療制度─」、「めざせ!!メディカルエグゼクティ
ブ」をWeb版で先行配信します。

診療サポート情報

変革期の病院薬剤部門の「困った」に使えるマネジメントの基礎知識

CASE9

地域包括ケアにおける薬薬連携を考える
実効性の高い連携をどう構築する？

CASE8

人材確保②　─広報媒体としてホームページを最大限に活用する
アピールポイントをどう発信する？

CASE7

人材確保　─薬剤部の魅力をどう伝えるか？
ミスマッチを防ぎ、求める人材をどう集めるか？

薬剤師サポート情報

『Pharma Scope』記事、先行配信のご案内

次号に掲載の「View」、「C-Pharmacy」を順次、Web版で先行配信します。
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記載内容は変更になる場合がございます。 あらかじめご了承ください。

田辺三菱製薬　医療 検索検索

詳しくは、田辺三菱製薬 医療関係者情報サイト『Medical View Point』をご覧ください。

http://medical .mt-pharma.co. jp

『はやわかりマニュアル』2020年4月改定版

診療報酬はやわかりマニュアル
診療報酬点数表の医学管理等を中心とした主要な項目について、算定のポイントや要件等
を分かりやすく解説しています。〈診療サポート情報〉

調剤報酬はやわかりマニュアル
調剤報酬点数について、改定時の新設項目・変更内容を中心に要点をコンパクトに解説し
ています。〈薬剤師サポート情報〉

DPCはやわかりマニュアル
急性期入院医療の診断群分類に基づく定額報酬算定制度（DPC/PDPS）の基本的な仕組
みや、注意すべき運用上のポイントを分かりやすく解説しています。〈診療サポート情報〉
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アップデート
─進化する医療制度─

2020年度改定の
Q&Aを整理、理解する
Q&Aが多いのはリハビリテーション通則、
新設の早期栄養介入管理加算など
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